Ainda mais ampla e exemplificativamente Barry  
Rr

de Success. L. 4. T. 10. n. 7. (que me não posso dispensar de transcrever; e ainda porque em todo o sentido he livro raro) ut ibi =

„ Si legatur *domus cum omnibus rebus ibi existentibus* intelligitar de iis, quæ erant tempore testamenti: Ideo, quæ postea testator intulerit, non continentur in legato. Item si *domus fuerit legata cum omnibus quæ ibi erunt*, *cam testator more retur*, non intelliguntur legatum, quod illatum est testatore ignorantे. Item, nec quod casu ibi erit, et è contra, quod casu inde abierit, continebitur legato (1). Item nomina debitorum (conf. §. 358.) non cedunt legato, nec numi exacti a debitoribus, ut aliis nominibus collocentur (2): Item non continentur in illo legato mercis causa comparata, ut sunt venalia (3); nisi dixisset; *Lego quæ domi sunt quoquo modo*, vel nisi in domo nihil esset nisi venalia, quæ tamen essent testatoris; vel nisi legatum facium esset filio testatoris, et alii hæredes non essent nimis gravati, puta, stante ulteriori ampio patrimonio; quas tres exceptiones adfert Benedictus (3). Postremam adfert Cujacius (4) et eam extendit, et si gravatus esset alius filius testatoris. \* Item nec *pecunia*, quamvis ita legaverit: *Lego domum cum omnibus rebus, que in ea sunt multa omnia excepta* (5); excipienda est pecunia præsidi et thesauri loco posita: Sic legatis *bonis mobilibus quæ sunt in domo*, pecunia destinata emptioni prædiorum, vel fænori, vel mercaturæ, vel alii negotiacioni, non continebitur, *quia in his casibus non est in domo nisi ad tempus*. Denique illo legato continentur mobilia, *que perpetuo mansura sunt, non autem momentanea*. Unde fit, ut nec continetur pecunia in dies expendenda, etc. (Vide infra §. 361. no fin. *Avenda, etc.*)

- (1) L. Si ita legatum ff. de Leg. 3, Manc. de Conject. L. 12. T. 2. n. 46.
- (2) L. 86, in pr. ff. de Leg. 2, L. quæsiūm §. Papinianus ff. de Instr. Leg., L. Si mihi Mævia de Leg. 3, L. Cayus de Leg. 2, Manc. supra.
- (3) Benedictes in Cap. Raymuntius.
- (4) Cujac. ad Lib. 7. Respons. Papinian. in fin.
- (5) Mantic. supra, Ranch. Décis. P. 3. Concl. 280, Pinell. ad L. 1. Cod. de Bon. mat. P. 2. n. 46, et Text. in d. L. Si mihi Mævia in fin. Conf. Menoch. de Præs. L. 4. Præs. 137. v. 12. et 13, ubi etiam quando Testator dixit ≡ *Lego omnia, quæ domi habeo, excepta lana venali; hoc casu continentur res aliæ omnes venales.* ≡

„ Ut dixi (continua Barry) domo legata, et om-  
 „ nibus ibi existentibus, promercalia, ea scilicet, quæ  
 „ in ea erant vendendi causa, legato non contineri;  
 „ idem dicendum est, si legaverit usumfructum dor-  
 „ morum suarum, et omnium rerum quæ in eis es-  
 „ sent (1); quoniam testator ea non habuit, ut ibi  
 „ essent, sed ut in emptorem vel forum transferrentur  
 „ venundandi causa .... Certè continentur, si om-  
 „ nium bonorum suorum usumfructum legaverit,  
 „ nam et promercalia sunt in bonis; nam et om-  
 „ nium bonorum usufructu legato nomina debitorum  
 „ continentur (2); quæ tamen, domo legata vel  
 „ usufructu domus cum iis, quæ ibi essent non  
 „ continentur (3). Item, domo legata, et iis quæ  
 „ in domo erant, promercalia contineri, si in ea  
 „ non essent, nisi promercalia, concedit Cujacius (4).  
 (Vid. §. 359. not. \*)